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ÚVODNÍ SLOVO 

Milí spoluobčané, 

již déle než měsíc platí v celé zemi nouzový stav. Kvůli 

koronavirové epidemii jsme se ocitli v situaci, kterou 

jsme ještě nezažili. Každý z nás si odkrojil z vlastní 

svobody, abychom ochránili to nejcennější co máme, 

své zdraví a zdraví svého okolí. Všední život musel 

takřka ze dne na den zpomalit, a to s sebou přináší 

dopady v mnoha oblastech, včetně života a chodu naší 

obce. Zrušily se společenské akce jako Ukliďme Česko, 

výlet na Zahradu Čech či společné pálení čarodějnic. 

Některé naplánované činnosti obce a důležité schůzky 

musely být odloženy. Dobrých zpráv  teď sice přichází 

pomálu, ale naštěstí pořád přicházejí. Jednou z nich je 

např. zahájení obnovy komunikace v ulici Za Humny.  

Dění posledních týdnů ale také odhalilo něco, co se při 

běžném životě mimo krizové situace jen tak neprojeví.  

Je to dobré srdce Veliké Vsi, ztělesněné ve vzájemné 

ohleduplnosti a ochotě pomáhat si, ať už šitím roušek 

nebo nabídkou dobrovolníků na případnou pomoc 

s nákupem. Velmi úctyhodná je i soudržnost rodin  

a sousedů, kteří pro své blízké obstarávají vše 

potřebné. Možná to zní jako samozřejmost, že takhle 

bychom měli fungovat, což je bezesporu pravda, ale ne 

všude tomu tak je. Nabídka pomoci v naší obci 

přesahuje její potřebu, a to si troufám říci, že je dobře, 

moc dobře. Je to znamení, že naše obec má pevné 

základy – své občany. Přeji proto Veliké Vsi, aby 

zůstala i nadále zdravá, aby brzy ožila běžným životem 

a my se tak mohli opět bezstarostně potkávat na 

našich oblíbených místech.  

 

Přeji příjemné čtení a pevné zdraví do dalších dní. 

                            Jana Hantáková 

                      redaktorka/zastupitelka     

       

 

Číslo 2/2020    (leden – únor – březen 2020)   ZDARMA 

 
 

Obr. 1 a 2: Kamerové zkoušky velkého rybníku 
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COVID-19 MIMOŘÁDNÁ RUBRIKA 

COVID-19: AKTUÁLNÍ INFORMACE  

A OPATŘENÍ V NAŠÍ OBCI 

V souvislosti s nouzovým stavem Vláda České republiky 

vydává a průběžně aktualizuje celou řadu krizových 

opatření. Obec je sleduje a pravidelně zveřejňuje na 

webových stránkách, případně jsou vyhlašována 

rozhlasem. 

Jelikož se situace v čase velmi rychle mění, zůstávají na 

celostátní úrovni nejspolehlivějším zdrojem informací 

média. Zpravodaj proto nyní přináší přehled informací  

a opatření  přijatých „pouze“ na úrovni naší obce a platných 

před datem vydání zpravodaje, tedy k 23. 4. 2020: 

Pomoc seniorům a občanům v nouzi 

Obec nabízí všem seniorům (nebo občanům, kteří by se 

ocitli v nouzi) pomoc se zajištěním potřebných věcí - nákup, 

léky apod. Všichni senioři byli kontaktováni zástupci obce  

a informováni o možnosti využití této pomoci. 

Obchod potravin 

Vstup je povolen jednotlivě, čas pro seniory není s ohledem 

na velikost prodejny vyhrazen. 

Otevírací doba PO-SO 7:30 do 17:00 hod, NE: 7:30-15:00. 

 

Dezinfekce veřejných prostor 

Údržba obce provádí pravidelnou dezinfekci veřejných 

prostor autobusové zastávky, venkovních prostor prodejny 

potravin a kontejnerů tříděného odpadu.  

Obec také vybavila dezinfekčními prostředky obsluhu 

prodejny. 

Dezinfekce pro občany 

Na obecním úřadě je k dispozici dezinfekce pro užití  

v domácnosti (pro umývání rukou či dezinfekci povrchů). 

Dezinfekce je stáčena do vlastních lahviček 

(0,75l/domácnost). Kdo by měl zájem, může se přihlásit 

emailem: podatelna@velikaves.eu  

nebo  

na telefonním čísle: +420 774 169 969 

 

Po domluvě lze zajistit roznos domů, zejména pro starší 

spoluobčany. 

 

 

 

Roušky 

Všichni trvale hlášení občané ve věku 60+ dostali do 

schránek látkové roušky společně s informačním 

dopisem. Ostatní občané měli možnost si bavlněné 

roušky (včetně dětských) vyzvednout v místní prodejně 

potravin. 

 

 

.  

 

  

Dobrovolníci v obci 

Z řad občanů i zastupitelů se přihlásilo několik 

dobrovolníků, kteří nabídli pomoc – s šitím roušek, 

poskytnutím materiálu na jejich výrobu či pomoc 

s případnými nákupy pro seniory. Všem patří velké 

poděkování, obzvláště pak Míle Baránkové 

(Kotěrové), jejíž šikovné ruce našily pro občany přes 

100 ks roušek. 

 

Obecní úřad a důležité kontakty v obci: 

Od pondělí 20. 4. je obecní úřad opět otevřen, prosíme, 

dodržujte při jeho návštěvě všechny bezpečnostní 

opatření. 

Tel.: 315 682 710, starosta obce: 724 861 791 

email: podatelna@velikaves.eu  

web: www.velikaves.eu  

Děkujeme! 

mailto:podatelna@velikaves.eu
http://www.velikaves.eu/
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AKTUALITY Z OBCE 

PROJEKT NA ZVELEBENÍ OKOLÍ STOLETÉ 

LÍPY BUDE SOUTĚŽIT O FINANČNÍ 

PODPORU ZE STŘEDOČESKÉHO KRAJE 

Ač jsou dnešní dny nelehké a většina z nich je podřízena 

krizovým opatřením, stále je možné ucházet se o podporu 

pro projekty, které se budou moci realizovat až toto období 

pomine. Jednou z těchto možností je participativní rozpočet 

Středočeského kraje s názvem MŮJ KRAJ. Do něj měly obce 

a široká veřejnost možnost přihlásit své nápady pro 

zlepšení okolí, v němž žijí.  

Uzávěrka projektů byla 31. března a na vítězný záměr 

poskytne Středočeský kraj finanční podporu až 400 tisíc Kč.  

Za naši obec je přihlášen projekt, jehož cílem je zvelebení 

veřejného prostoru v okolí stoleté lípy před kostelem  

sv. Vavřince.  

Lípu z velké části obklopuje asfalt, což jí znesnadňuje přístup 

k vodě. Její kořeny pak ve snaze získat více prostoru a vláhy  

protrhávají zpevněnou plochu. Odstranění nepotřebného 

starého asfaltu a jeho nahrazení travnatou plochou by lípě 

do dalších let významně pomohlo. Současně by se vytvořilo 

příjemné stinné místo pro občany přímo v centru obce. 

Prostor by se doplnil o okrasný záhon, novou kruhovou 

lavičku s opěradly a informační tabuli s historickými 

informacemi o lípě, o kostelu i obci samotné. Pro lepší 

představu je k návrhu projektu vytvořena předběžná 

vizualizace, jak by okolí lípy mohlo ve výsledku vypadat. 

Jelikož bude obecní rozpočet v letošním a pravděpodobně  

i následujícím roce zatížen velkými investicemi (výstavba  

nové čističky a oprava komunikace Za Humny), byla by 

podpora z rozpočtu Středočeského kraje dobrá příležitost, 

jak dát lípě šanci a tento projekt zrealizovat.    

Návrh již postoupil do „velkého“ finálového hlasování. To 

bude probíhat od 16.5. -15.6. a možnost hlasovat bude mít 

každý občan. Obec bude včas informovat o spuštění 

hlasování a možnostech, jak se do něj zapojit.  

                                                                                                             

 

 

 

MŮJ KRAJ –  participativní rozpočet 

Středočeského kraje: 

- příhlášené projekty jsou zveřejněny na webových   

  stránkách: https://mujkraj.kr-stredocesky.cz/   

- v prvním kole stačilo navrhovatelům získat  

  pro své projekty podporu 50 hlasů pro postup do   

  finálového hlasování (tyto hlasy se nebudou ve   

   finálovém hlasování započítávat) 

- případné dotazy či připomínky k návrhu lípy  

  můžete zasílat na: mujkraj@kr-s.cz nebo  

  kontaktovat přímo navrhovatele z naší obce,  

  tel: 776 108 120 

- informace o spuštění finálového hlasování bude  

  zvěřejněna ihned, jak ji organizátoři poskytnou 

 

https://mujkraj.kr-stredocesky.cz/
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AKTUALITY Z OBCE 

TŘÍDIT ODPAD SE VYPLATÍ, KDYŽ SE 

TŘÍDÍ SPRÁVNĚ… 

Zpětná odměna pro obec za zajištění tříděného odpadu 

za rok 2019 činila 49.902 Kč. Náklady na zajištění jeho 

svozu byly téměř 170.000 Kč.  

Pozitivní vliv třídění odpadu na snížení ekologické zátěže 

je již všeobecně známá věc. I proto je již běžnou praxí 

snad ve většině domácností. Správné třídění se ale 

vyplatí i finančně. Jednotlivé domácnosti si bezplatným 

tříděním snižují objem placeného komunálního odpadu. 

Obce pak každoročně dostávají za zajištění tříděného 

odpadu zpětnou odměnu, která je alespoň částečnou 

kompenzací za poměrně vysoké náklady za pravidelný 

vývoz kontejnerů. Náklady za rok 2019 (před odečtením 

zpětného bonusu) činily téměř 170.000,- Kč. 

Tyto náklady jsou mnohdy zbytečně navyšovány 

kvůli likvidaci nevhodně odloženého či vytříděného 

odpadu. Kontejnery se pravidelně stávají odkladištěm 

odpadu, který tam nepatří buď vůbec nebo je odložen 

nevhodně (např. velké nerozložené kartonové krabice 

apod.). V těchto dnech (a nejen v nich) je obzvláště 

důležité, aby byla pravidla správného třídění dodržována 

a obsluha svozové firmy či pracovník údržby obce 

nemusel přijít s odpadem do přímého kontaktu. 

V tabulce níže je přehled stanovišť a frekevence svozů.                                                                 

 

Režim svozů tříděného 
odpadu 

Umístění kontejnerů a jejich počet 

V Kateřinkách Za Humny Na Návsi Obecní úřad - dvůr 

Plast - 1x týdně, čtvrtek 2 2 2 0 

Papír - 1x týdně, pátek 2 2 2 0 

Sklo - 1x za 4 týdny 1 1 1 0 

Tetrapak - 1x za 4 týdny 1 0 0 0 

Kovové obaly 0 0 0 1 

Oleje a tuky 0 0 0 1 

 

 

 

Obr. č. 1: Sedačka do auta a palubovka v kontejneru pro 

plasty v ulici V Kateřinkách (obojí patří do sběrného 

dvoru nebo velkoobjemového kontejneru) 

Obr. č. 2: Tento stav kontejnerů nelze ani nazvat 

tříděním odpadu – směsný odpad odložený mimo 

sběrné nádoby, nerozložené velké krabice plné igelitu,.. 
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AKTUALITY Z OBCE 

KAM V TĚCHTO DNECH S ODPADEM, 

KTERÝ NELZE VYTŘÍDIT? 

V naší obci byl udržen svoz bio odpadu a aktuálně 

zůstává i možnost využití služeb sběrného dvoru ve 

městě Odolena Voda. Nově je opět umožněno 

přistavení velkoobjemového kontejneru. 

Sběrný dvůr Odolena Voda 

Občané s trvalým pobytem v naší obci mají možnost 

bezplatně odkládat odpad ve sběrném dvoře Odoleny 

Vody. 

Otevírací doba: 

pondělí – pátek       14:00 – 18:00 

sobota:                       8:00  – 14:00  

neděle:                     14:00 – 18:00   

Svoz bioodpadu 

První letošní kontejner byl přistaven v pátek 27. 3.  

a následně 3.4. Další je naplánován na 2. 5. 2020. 

Kontejner na bioodpad je v naší obci přistavován 

zpravidla každý první pátek v měsící před prodejnu 

potravin Na Návsi. Prosíme, odkládejte do něj odpad 

výhradně volně ložený, bez igelitových pytlů. Větve  

a další objemné kusy prosíme odevzdávejte nalámané 

či nadrcené, aby se  maximálně využila kapacita 

kontejneru. 

Sběr nebezpečného odpadu 

Z důvodu epidemie COVID-19 byl do odvolání zrušen.  

Velkoobjemový kontejner – 15. 5. 2020 
Bude přistaven v pátek 15. 5. v odpoledních hodinách 

u prodejny potravin Na Návsi.  

Do kontejneru prosím odkládejte pouze odpad, který 

nepatří do tříděného nebo komunálního odpadu. 

Neodkládejte do něj nebezpečný odpad (pneumatiky, 

barvy, elektrospotřebiče, suť apod.) 

Do velkoobjemového kontejneru patří např. nábytek, 

koberce, matrace, nadměrné plastové produkty, 

sanitární keramika a další odpad větších rozměrů. 

 

 

 

V případě, že bude kontejner naplněný, neodkládejte 

odpad mimo něj.  
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AKTUALITY Z OBCE 

VODNÉ A STOČNÉ PRO ROK 2020 

Vodárny Kladno – Mělník, a. s. (VKM ), které stanovují 

cenu vody jako suroviny i pro naší obec, rozhodly  

o jejím navýšení. Vodné v naší obci pro rok 2020 je 

58,30/m³ včetně DPH, tedy o 3,35/m³ více než v roce 

předešlém. Na únorovém veřejném zasedání 

zastupitelstva obce seznámil občany s novým vodným 

ředitel společnosti VaK Zápy, která je provozovatelem 

vodovodu a kanalizace pro naší obec.  

Hlavním důvodem navýšení ceny je nedostatek pitné 

vody jako základní suroviny a současně havarijní stav 

potrubí na několika místech vodovodní soustavy 

v majetku VKM.  „Pokud nezačneme ihned investovat, 

mohlo by se brzy stát, že na řadě míst lidem z kohoutků 

voda nepoteče,“ vysvětlil navýšení ceny předseda 

představenstva VKM Radek Větrovec. Stávající vodní 

zdroje vodárny přestávají být dostačující a zejména 

v letních měsících spotřeba převyšuje kapacitu jejích 

zdrojů. Aktuálně je voda odebírána z podzemního zdroje 

Mělnické Vrutice. Nové vrty se potýkají s legislativními 

komplikacemi a jejich využitelnost tak pravděpodobně 

nebude reálná dříve než za 8 - 12 let. Z tohoto důvodu 

VKM v loňském roce nakoupilo více než 5 milionů litrů 

vody denně z pražské vodárenské soustavy. Doplňování 

chybějícího množsví vody z pražských zdrojů se tak jeví 

jako aktuálně jediné možné řešení. Avšak i zde bude 

nutná nákladná rekonstrukce přivaděče, ktrerý nebyl 

dlouhé roky využíván a jeho technický stav není dobrý. 

Další velkou plánovanou investicí v režii VKM, 

v odhadované hodnotě až 100 mil. Kč, je rekonstrukce 

shybky u Obříství, která vodovodní soustavě napomáhá 

k překonání toku Labe. I ta je ve velmi špatném stavu  

a představuje riziko dodávek pro většinu obcí severně od 

Prahy. 

V souvislosti s dodávkami vody se často objevují dotazy 

ohledně její kvality, zejména tvrdosti a také tlaku ve 

vodovodním potrubí. Voda dodávaná do naší obce od 

VKM, resp. Středočeských vodáren a. s., skutečně 

vykazuje vyšší hodnoty tvrdosti.  

 

Je to způsobeno tím, že podzemní zdroje pitné vody 

jsou více mineralizované.  Na druhou stranu jiné 

kvalitativní ukazatele vykazují lepší hodnoty, než u vod 

povrchových. Pravidelné rozbory dokládají, že voda  

z Mělnické Vrutice splňuje všechny požadavky a normy 

pro pitnou vodu. 

Otázka problému s přetrvávajícím nízkým tlakem 

v potrubí zůstává stále otevřená. Obec proto požádala 

VKM o návrh technického řešení, které by mohlo 

k navýšení tlaku přispět. Tento návrh řešení starosta 

obce v březnu urgoval u zástupce technického 

oddělení. Z důvodu vytížení na straně VKM je příprava 

návrhu odložena na konec jara.   

K navýšení ceny dochází v roce 2020 i u stočného. 

Nová sazba je 63,52/m³ vč. DPH.  

Kalkulaci stočeného na posledním veřejném zasedání 

vysvětlil rovněž ředitel Vak Zápy, p. Pavel Grup. Do 

zvýšených provozních nákladů se promítá zejména 

nutnost četnější údržby nátokové nádrže a prudký 

nárůst ceny za odvoz a následné uložení kalů.  

Za účelem řádné kontroly provozních nákladů sjednala 

obec s provozovatelem proces kontroly. Provozovatel 

je povinen každou údržbu hlásit předem  

a následně ji doložit fakturou. Ke snížení těchto 

údržbových prací může přispět každý z nás řádným 

dodržováním pravidel pro vypouštění odpadních vod  

a nevhazováním nepovolených produktů, zejména 

vlhčených ubrousků.  
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VE ZKRATCE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

❖ Aktuální informace k opravě komunikace Za Humny - společnost ČEZ již zajistila nezbytnou přeložku kabelů  

a následně mohly být zahájeny stavební práce na opravě cesty. V první fázi se buduje svod dešťové kanalizace 

pro odvodnění cesty a přilehlého území do velkého rybníku (viz foto z titulní strany). Během zemních prací byl 

zjištěn vyšší stupeň těžitelnosti horniny, což vyžaduje operativní změnu projektu. Stavební práce proto musí 

dočasně zpomalit. 

❖ Zápis do Mateřské školy v Klíčanech - zápis k docházce do MŠ Klíčany (spádové školky pro Velikou Ves) pro školní 

rok 2020-21 se uskuteční 6. května 2020 od 15:30 do 17:30 hodin v Oddělení Žabičky - přízemí budovy. K zápisu 

přineste občanský průkaz zákonného zástupce, rodný list dítěte, vyplněné a lékařem potvrzené formuláře, které 

budou v MŠ k vyzvednutí od 14. 4. 2020 v pracovních dnech mezi 7. až 16. hodinou. 

❖ Spolková škola - na veřejném  zasedání zastupitelstva obce dne 19. 2. 2020 zastupitelstvo obce Veliká Ves 

schválilo podíl na koupi pozemku pro budoucí výstavbu spolkové školy pro cca 25 tříd ve městě Odolena Voda. 

Umístění pozemku je pro naši obec velmi výhodné – nachází se v dolní části Odoleny Vody po pravé straně silnice 

při příjezdu od Veliké Vsi/Kopeče (u bývalého „viaduktu“). Podíl obce činí 1,2 mil Kč z celkové kupní ceny 14 mil. 

Na koupi pozemku a budoucí výstavbě školy se bude podílet spolek obcí: Odolena Voda, Veliká Ves, Úžice, 

Panenské Břežany, Postřižín a Kozomín. Financování samotné výstavby školy bude realizováno z dotace.  

 

 

 

 

 

 

 

 

❖ Výstavba nové čističky odpadních vod - výběrové řízení bude zahájeno ještě v dubnu. Již teď probíhají 

koordinační schůzky mezi obcí a provozovatelem stávající čističky za účelem stanovení procesu pro budoucí 

přechod na novou technologii a odstavení starého zařízení. 

❖ Zrušení společenských akcí - na základě krizových opatření musely být do odvolání zrušeny společenské akce 

pořádané obcí. Přehled zrušených akcí je na zadní straně zpravodaje. Pozdější akce budou upřesněny dle vývoje 

situace.  

❖ Odpuštění nájmu provozovateli hostince - z důvodu povinného uzavření restaurací a pohostinství odpouští obec 

od března do odvolání nájemné provozovateli obecní hospody.  

❖ Aktuality z obce formou SMS  - připomínáme občanům možnost přihlásit se k odběru novinek z obce  

a obecního úřadu formou SMS. Formulář byl doručen do všech schránek nebo je dodatečně  možné o něj požádat 

na emailu: podatelna@velikaves.eu. 

❖ Veřejný rozhlas - na základě několika podnětů bude provedeno seřízení veřejného rozhlasu. 

❖ Obec převzala doménu velikaves.eu do svého vlastnictví - obec děkuje paní Janě Jistebnické, která doménu 

v minulosti zaregistrovala, za její převod na obec. Usnadní to nyní správu webových stránek. 

 

 

 

 

 

AKTUALITY Z OBCE 

 

Pozemek pro budoucí výstavbu spolkové 

školy ve městě Odolena Voda 
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Velkoveský zpravodaj: 

Periodický tisk územního samosprávného celku, vychází čtvrtletně, vydává obec Veliká Ves, Hlavní 

69, 25070, Veliká Ves, IČ:  43750486,  evidenční číslo: MK  ČR E 23468 , místo vydávání: Veliká 

Ves, redaktor: Jana Hantáková (JH), tisk: PR Print, s. r. o. (Předboj), číslo a den vydání: č. 6; 23. 4. 

2020; Uzávěrka dalšího čísla: 30. 6. 2020 

KULTURA A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT 

DĚTSKÝ KARNEVAL SI JEŠTĚ 

DĚTI STIHLY UŽÍT 

22. 2. 2020 ve společenském sále Hostince  

u kostela proběhl dětský karneval. 

I letos karnevalem provedl moderátor DJ 

Vitamín, který ho zahájil promenádou masek  

a v průběhu celého odpoledne děti bavil 

nejrůznějšími hrami, písničkami či dětským 

karaoke. Masky byly jako každý rok pestré. Na 

parketě se setkalo několik princezen, rytířů, 

kouzelníků, kocour v botách, jednorožec, 

příslušníci policie, indiánka, kostlivec, oblíbený 

Spiderman, nechyběla ani včelka s beruškou 

nebo myšák Mickey Mouse.  

Dětský karneval byl jednou z posledních 

společenských událostí pořádaných obcí před  

vypuknutím epidemie COVID-19 v České 

republice. Z tohoto důvodu je i společenská 

rubrika zpravodaje útlejší než obvykle. Snad se 

situace brzy začne zlepšovat a umožní opět 

bezpečné a bezstarostné setkávání občanů.  

                                                                                           

                                                                                         

 KALENDÁŘ AKCÍ 2020 

28. 3. 2020  Ukliďme Česko - zrušeno 

11. 4. 2020   Výlet do Litoměřic na Zahradu Čech –  zrušeno  

30. 4. 2020   Pálení čarodějnic - zrušeno 

 6. 6. 2020   Dětský den - zrušeno 

13. 6. 2020  Rybářské závody a zábava - zrušeno 

8. 8. 2020   Svatovavřinecká zábava u rybníku  

19. 9. 2020 Výlet na Mělnické vinobraní 

28. 11. 2020  Předvánoční sousedské setkání 

 

 

 

 

 

  

 


